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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2013 M. BALANDŽIO 3 D. NUTARIMO NR. 280 „DĖL 

LIETUVOS RESPUBLIKOS PILIETYBĖS ĮSTATYMO ĮGYVENDINIMO“ PAKEITIMO“ 

PROJEKTO  

 

 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. balandžio 3 d. nutarimo Nr. 280 „Dėl 

Lietuvos Respublikos pilietybės įstatymo įgyvendinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo 

projektas). 

Nutarimo projektas patikslintas pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos 

Teisės grupės pastabas ir suderintas darbo tvarka. Nutarimo projektas 2023 m. rugpjūčio 14 d. buvo 

svarstytas Tarpinstituciniame pasitarime. 

Nutarimo projekte patikslinti atvejai, kai nereikalaujama legalizuoti kartu su prašymu dėl 

Lietuvos Respublikos pilietybės teikiamų dokumentų, t. y. kai nėra duomenų apie dokumento, kurio 

originalą turi asmuo, išdavimą archyvuose, taip pat kai nėra galimybės patvirtinti dokumentą 

išdavusio pareigūno parašo ir antspaudo tikrumo.  

Siekiant aiškiai nustatyti ir suvienodinti reikalavimus dėl teisėto nuolatinio gyvenimo, 

įtvirtintus Lietuvos Respublikos pilietybės įstatymo 2 straipsnio 18 dalyje, Nutarimo projekte 

patikslinta, kad asmeniui teikiant prašymą dėl Lietuvos Respublikos pilietybės suteikimo 

supaprastinta, išimties ar natūralizacijos tvarka, Lietuvos Respublikos pilietybės išsaugojimo arba 

prašymas dėl Lietuvos Respublikos pilietybės grąžinimo, kartu turi būti pateikiama užsienio 

valstybės kompetentingos institucijos išduota pažyma, patvirtinanti, kad šioje valstybėje asmuo 

buvo (nebuvo) baustas laisvės atėmimo bausme už tyčinį nusikaltimą toje užsienio valstybėje, 

kurioje iki atvykimo į Lietuvos Respubliką asmuo yra gyvenęs arba ir šiuo metu gyvena, jeigu 

gyvenimas užsienio valstybėje truko ir (ar) trunka ne trumpiau kaip 6 mėnesius per 12 mėnesių 

laikotarpį.  

Atsižvelgiant į Vyriausybės kanceliarijos Viešojo valdymo grupės pasiūlymą Vidaus reikalų 

ministerija parengė Vyriausybės posėdžio protokolinio sprendimo projektą (pridedamas). 

Nutarimo projektą parengė Vidaus reikalų ministerijos Migracijos politikos grupės (vadovė 

Aušra Grikevičienė, tel. (8 5) 271 7078) patarėja Daiva Vežikauskaitė, tel. (8 5) 271 7261. 
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PRIDEDAMA. 

1. Nutarimo projektas 11 lapų. 

2. Protokolinio sprendimo projektas, 1 lapas. 

 

 

 

Vidaus reikalų ministrė 

              

 

                Agnė Bilotaitė 
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Daiva Vežikauskaitė, tel. (8 5) 271 7261, el. p. daiva.vezikauskaite@vrm.lt 
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